

رونده

تشیع حماسی زیر بمباران سعودی

مردم یمن روز گذشته مراسم باشکوهی برای تشییع پیکر صالح‌الصادم برگزار کردند که خشم سعودی‌ها را در پی داشت و آنها تلاش کردند از طریق پرواز مداوم جنگنده‌های خود بر فراز صنعا و حتی بمباران پایتخت مردم را بترسانند و مانع از حضور آنها در این مراسم شوند.

صبح روز گذشته صدها هزار نفر از مردم و مستولان یمنی، خود را به میدان‌السبعین در صنعا رسانده‌اند تا در مراسم تشییع پیکر صالح‌الصادم، رئیس شورای عالی سیاسی یمن و از مقامات ارشد انصارالله شرکت کنند. وی چند روز قبل از سوی پهباد هدف گرفت و انصارالله انگشت اتهام را مستقیم به سوی امریکا نشانه رفت. مهدی المشاط، رئیس شورای عالی سیاسی که به عنوان جانشین شهیدالصادم تعیین شد نیز به همراه شماری از اعضای این شورا، «یحیی الراعی»، رئیس پارلمان و «عبدالعزیز بن حبتور»، نخست‌وزیر دولت نجات در این مراسم حضور داشتند. این مراسم در حالی بر گزار شد که جنگنده‌های سعودی دائماً بر فراز آسمان صنعا پرواز کرده و مناطقی را نیز در نزدیکی محل تجمع بمباران کردند. گفته می‌شود در حمله روز گذشته جنگنده‌های سعودی به اطراف میدان‌السبعین، دست کم یک شهروند یمنی جان خود را از دست داده است. در تصاویر منتشر شده از این مراسم دیده می‌شود یمنی‌ها بدون توجه به بمباران‌های سعودی علیه تجاروگران شعار می‌دادند. «عبدالملکبدالردال الجوثی» رهبر انصارالله یمن، دوشنبه پیش خواستار مشارکت گسترده مردمی در مراسم تشییع پیکر شهیدالصادم در صنعا و سایر استان‌های یمن شده بود. همچنین یگان موشکی ارتش و کمیته‌های مردمی یمن، هشت فروند موشک بالستیک به سوی تأسیسات حیاتی عربستان در «جازان» شلیک کرد. پایگاه خبری شبکه «المیادین» اعلام کرد که یگان موشکی ارتش و کمیته‌های مردمی یمن، این موشک‌ها را در پاسخ به تداوم تجاوزهای ائتلاف سعودی به یمن و همزمان با برگزاری مراسم تشییع پیکر شهید «صالح‌الصادم» و سایر همرزانش در صنعا به سوی عمق خاک سعودی شلیک کرده است. پایگاه اطلاع‌رسانی جنبش انصارالله یمن نیز اعلام کرد که این یگان هشت فروند موشک از نوع بدر ۱ را به سوی اهداف نظامی سعودی در «جازان» شلیک کرده‌است و این موشک‌ها با دقت بالا به هدف مورد نظر اصابت کرده است. از سوی دیگر، سفیر امریکا در یمن اعلام کرد که در صورت توقف حملات نیروهای انصارله یمن علیه عربستان ائتلاف عربی حمله به الحدیده را متوقف خواهد کرد. روزنامه لبنانی الاخبار به نقل از منبعی در جنبش انصارالله نوشت که اواخر ماه گذشته میلادی پیام‌هایی از متو توله، سفیر امریکا در یمن به صنعا رسید که تهدید کرده که در واکتشف به افزایش حملات موشکی علیه عربستان، به الحدیده حمله می‌شود. طبق گزارش این منبع، توله با این مضمون مقامات صنعا را تهدید کرد که هدف قرار دادن و حملات علیه عربستان را متوقف کنید، در مقابل حمله علیه الحدیده متوقف می‌شود.

رویدگر

در کنفرانس خبری با وزرای خارجه ایران و ترکیه لاروف: پیش شرط صلح نباید استغفای دولت سوریه باشد

بار دیگر مسکو شاهد برگزاری کنفرانسی با محوریت سوریه بود که طی آن وزیر امور خارجه روسیه به میزبانی از وزرای خارجه دوپای‌تگر اصلی صحنه نبرد سوریه یعنی ترکیه و ایران پرداخت. روس‌ها دیگر باره تصریح کردند تلاش‌ها برای برقراری صلح در دمشق نباید یا پیش‌شرط استغفای رئیس دولت سوریه به همراه باشد. وزیر خارجه ایران هم با تأکید بر اینکه بجران سوریه به راه‌حل نظامی ندارد، ماندن همای روس خود حمله کشورهای غربی به سوریه را محکوم کرد. سرگئی لاروف، وزیر امور خار-جه روسیه دیروز در نشست سه‌جانبه باوزرای خارجه ترکیه و ایران در روسیه گفت: تلاش‌ها برای برقراری صلح نباید یا پیش‌شرط سوریه همچون استغفای دولت سوریه باشد. لاروف در بخش‌هایی از کنفرانس خبری خود تصریح کرد که تحولات اخیر در سوریه نشان داد که همه خواستار برقراری صلح در سوریه نیستند. وزیر امور خارجه روسیه تصریح کرد که همکاری میان روسیه، ایران و ترکیه تاحد زیادی به سوریه در مبارزه با داعش، جبهه‌النصره و دیگر گروه‌های تروریستی کمک کرد. این دیپلمات روس سپس به نشست سه‌جانبه با همتایان ایرانی و ترکیه‌ای خود اشاره کرد و گفت که مذاکرات روز شنبه به انسجام بیشتر تلاش‌ها برای پیروزی از قطعنامه ۲۲۵۴ شورای امنیت سازمان ملل کمک می‌کند

که خواستار آتش‌بس و راه‌حل سیاسی در سوریه است. وزیر امور خارجه روسیه به همکاری با ترکیه اشاره کرد و گفت: «مسکو و آنکارا در خصوص تبادل اطلاعات میان سرویس‌های ویژه درباره اقدامات تروریست‌ها توافق کردند.» لاروف تأکید کرد، مسکو، تهران و آنکارا باید به تکمیل آزاندسازی سوریه از دست تروریست‌ها کمک کنند

- تأکید طرف‌بف بر راه‌حل سیاسی**

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان روز شنبه پس از پایان نشست سه‌جانبه با همتایان روس و ترکیه‌ای خود در مسکو درباره سوریه در نشست خبری مشترک در جمع خبرنگاران به تشریح اتفاقات حاصله پرداخت و ضمن قدردانی از دولت و ملت روسیه برای میزبانی این نشست گفت: ما در روند آستانه که حدود ۱۶ ماه پیش در همین ساختمان شروع کردیم، برای کاهش آلام مردم سوریه و همچنین برای رسیدن به راه‌حل سیاسی تلاش کردیم، تنها هدف ما از شروع روند آستانه کم کردن خسارات ناشی از جنگ در سوریه و به حرکت دادن دولت و معارضه سوریه به سمت رسیدن به یک راه‌حل صلح‌آمیز بود و این تنها روندی بود که در هفت‌سالی که از جنگ بسیار خطرناک در سوریه و حضور تروریست‌های تکفیری در این کشور می‌گذشت توانسته بود مقداری آرامش را به سوریه برگرداند و هم اکنون تهاروندی است که می‌تواند با همکاری سازمان ملل و دیگران به یک صلح عادلانه و پایدار از طریق گفت‌وگوی سیاسی بین دولت و معارضان منتج شود. وی افزود: ما از ابتدا اعلام می‌کردیم که بحران سوریه راه‌حل نظامی ندارد و نیاز صرف‌فوری راه‌حل سیاسی تمرکز کنیم، آنچه مهم‌است این است که امروز همه دنیا باید این واقعیت را بپذیرد که نمی‌توان اهداف نظامی را پشت میز مذاکره به نتیجه رساند، نمی‌توان با حمله به تمامیت ارضی و حاکمیت و سوادیه و با استیغاف بهانه‌های مختلف برای ایجاد فشار بر روند سیاسی و باده‌هایی که صرفاً جنگ طلبانه است برای اینکه ما شونده به یک راه‌حل سیاسی رسید، روند مخاصماتی که بر مردم سوریه از هفت‌سال قبل تحمیل شده، ادامه یابد. طرفی اضافه کرد: روند آستانه به خوبی و با تلاش مشترک همه کنشگران به پیش‌رفته به‌زودی در ماه می‌امشال‌کت طرف‌های موضوع و فرسه کشور صاهن روند آستانه هم در بعد سیاسی و هم بعدانسانی با تشکیل کمیته تبادل اجساد و زندانیان تعقیب خواهد شد و این حرکتی در سمت صحیح است. همچنین حسین جابری انصاری، دب‌مستار ویژه وزیر خار-جه کشورمان در گفت‌وگو با خبرنگاران در خصوص اجلاس وزرای خارجه ایران، روسیه و ترکیه در مسکو با بیان اینکه طی یک‌سال و نیم گذشته که از روند آستانه می‌گذرد به این نتیجه رسیدیم که نیاز است اجلاسیه وزرای خار-جه و سران نیز برگزار شود گفت تاکنون دو دور اجلاس سران را داشتیم و اجلاس سوم در ایران نیز توافق شده است.

یکشنبه ۹ اردیبهشت ۱۳۹۷ | ۱۲ شعبان ۱۴۳۹

گزارش یک

دونالد ترامپ را به ماندن در توافق هسته‌ای ایران محوایب کنند، اما ظاهراً او با ورود به کاخ سفید، دو طرف با اتخاذ موضع مشترک علیه ایران، از سیاست‌های منطقه‌ای و برنامه موشکی ایران ابراز می‌کنند. به گزارش بی‌روننیزوز، مرکل با دفاع منسروط از برجام گفت: «این توافق با وجود مفید بودن، امکان نظارت بر برنامه موشکی و محدود کردن تحرکات منطقه‌ای ایران را ایجاد نکرده‌است.»

مرکل گفت: «برجام گام اول و مؤثری است اما کافی نیست.» صدراعظم آلمان همچون رئیس‌جمهور فرانسه گفت که «زیربنی با واشنگتن بر سر برجام با ادامه خواهد داد و معتقد است توافق هسته‌ای فعلی باید گام اول و مؤثری تلقی شود که می‌تواند به مذاکرات تکمیلی با تهران بر سر برنامه موشک‌های بالستیک این کشور و نفوذ نظامی اش در منطقه منجر شود.» اظهارات مرکل، تکرار همان موضوعی است که رئیس‌جمهور فرانسه پس از پایان سفرش به امریکا کرده است که به هر دردی می‌زند ناتوانند واشنگتن را به ماندن در برجام متقاعد کنند. کروز پس از آنکه ترامپ در سخنانی گفت که نظر امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه در باره برجام تغییر داده است، به نظر می‌رسد، انگلا مرکل، صدراعظم

آلمان هم در سخنان به‌رغم نمایش اختلاف‌نظر با کاخ سفید، به موضع ترامپ تمکین کرده است. در نشست ترامپ و مرکل که جمعه‌شب در کاخ سفید انجام شد، محور اصلی گفت‌وگوها حول ایران بود و دو طرف با اتخاذ موضع مشترک علیه ایران، از سیاست‌های منطقه‌ای و برنامه موشکی ایران ابراز می‌کنند. به گزارش بی‌روننیزوز، مرکل با دفاع منسروط از برجام گفت: «این توافق با وجود مفید بودن، امکان نظارت بر برنامه موشکی و محدود کردن تحرکات منطقه‌ای ایران را ایجاد نکرده‌است.» مرکل گفت: «برجام گام اول و مؤثری است اما کافی نیست.» صدراعظم آلمان همچون رئیس‌جمهور فرانسه گفت که «زیربنی با واشنگتن بر سر برجام با ادامه خواهد داد و معتقد است توافق هسته‌ای فعلی باید گام اول و مؤثری تلقی شود که می‌تواند به مذاکرات تکمیلی با تهران بر سر برنامه موشک‌های بالستیک این کشور و نفوذ نظامی اش در منطقه منجر شود.» اظهارات مرکل، تکرار همان موضوعی است که رئیس‌جمهور فرانسه پس از پایان سفرش به امریکا کرده است که به هر دردی می‌زند ناتوانند واشنگتن را به ماندن در برجام متقاعد کنند. کروز پس از آنکه ترامپ در سخنانی گفت که نظر امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه در باره برجام تغییر داده است، به نظر می‌رسد، انگلا مرکل، صدراعظم

خبر

روزنامه واشنگتن پست در گزارشی نوشت منظور رئیس‌جمهوری امریکا از کشورهایی که یک هفته بدون حمایت واشنگتن دوام نمی‌آورند، عربستان و امارات بوده است. روزنامه واشنگتن پست در این باره نوشت: اظهارات

گزارش ۲

رهبران دو کره پس از ۶۵ سال برای رسیدن به صلح توافق کرده‌اند. وزیر دفاع امریکا هم گفته که اگر لازم شود، واشنگتن نیز و‌های امریکایی را به عنوان بخشی از فرایند صلح از شبه‌جزیره کره خارج خواهد کرد. با این حال، تردیدها درباره ادامه روند صلح، از همین حالا شروع شده است.

رئیس‌جمهور امریکا گفته‌که اشتباهات دولت‌های گذشته را تکرار نخواهد کرد و تا اتمام خلع سلاح هسته‌ای کامل در شبه‌جزیره کره فشارها روی هیونگی یانگ را حفظ می‌کند. ایران در اولین واکنش به شروع فرایند صلح در کره، ضمن استقبال از آن، تلویحاً از کره شمالی خواسته که هوشیارانه رفتار نکند زیرا «برجام، نشان می‌دهد دولت امریکا، بازنگری قابل اعتماد نیست.» در صورتی که کره شمالی خروج سربازان ایالات متحده از شبه‌جزیره کره را به عنوان بخشی از فرایند دستیابی به توافق صلح خواستار شود، با متحدان مسان در این باره گفت‌وگو می‌کنیم. ماتیس می‌گوید: «به نظر، ما باید در این مسیر گام برداریم، مذاکره کنیم و تلاش‌ی برای ارائه پیش‌شرط‌ها یا فرضیات درباره اینکه این مذاکرات به چه صورت پیش می‌رود، نکنیم. دیپلمات‌ها در حال حاضر باید با یکدیگر همکاری داشته باشند.» با این حال، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا جمعه شب در کنفرانس مطبوعاتی با انگلا مرکل، هر چند گفت که از نشست تاریخی میان رهبران دو کره دلگرم شده ولی تأکید کرد که اشتباهات دولت‌های گذشته را تکرار نخواهد کرد. ترامپ گفته است: «حداکثر فشار تا زمان تحقق خلع سلاح هسته‌ای ادامه خواهد یافت. مشتاق دیدارمان هستیم. قابل توجه می‌شود.» پیش از این، سارا سنندر، وزیر امور خارجه آمریکا در جمع خبرنگاران گفته بود که امریکا به روند اعمال فشار منصف‌علیه کره‌شمالی ادامه می‌دهد تا این کشور اقدامات

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۴۴

تنظیم عقربه بر جامی اروپا با کاخ سفید

مرکل هم برجام را فروخت



جدید را فراهم کرد.» مقامات اروپایی پیش از این برجام را توافق خوب توصیف کرده بودند و نسبت به خروج احتمالی واشنگتن هشدار می‌دادند اما در روزهای اخیر لحن خود را تغییر داده و ضمن تأکید بر حفظ برجام از لزوم توقفات تکمیلی با ایران سخن می‌گویند. صدراعظم آلمان در سخنان خود، درباره نقش ایران در خارمیانه نیز گفت: «هی‌چ‌بینیم که ایران سده دارد در عراق، سوریه و لبنان نفوذ ژئوپلتیک داشته باشد و ما باید مطمئن شویم این نفوذ مهار شده‌است.» رهبران کشورهای اروپایی حاضر در مذاکرات هسته‌ای یعنی انگلیس، فرانسه و آلمان سعی می‌کنند با اعمال اجزیم‌های جدید علیه ایران، نظر مساعد دونالد ترامپ را برای ماندن در برجام جلب کنند. آنچه از جزئیات دیدارهای مقلات اروپایی و امریکایی در هفته‌های اخیر به بیرون درز کرده‌است، حاکی از این است که طرف‌های اروپایی و امریکا تصمیم گرفتند ایران را به واسطه دنبال کردن برنامه موشکی و همچنین سیادت‌هایی که در منطقه دنبال می‌کند، با تحریم‌های جدید تهدید کنند اما در عین حال خود برجام تغییر ن‌کنند.

- ایران به سلاح هسته‌ای نمی‌رسد**

رئیس‌جمهور امریکاهم در نشست خبری مشترک با صدر اعظم آلمان، بار دیگر در اظهاراتی توهین‌آمیز، برای تغییر در برجام مقبله گفت.

واشنگتن پست: منظور ترامپ از «کشورهای یک هفته‌ای» عربستان و امارات بود

می‌دانند که با ایران اختلاف دارند. این روزنامه به خشم برخی مردم امارات و تجاران کشور از جمله عبدالخالق عبدالله اشاره کرد که در پاسخ به ترامپ گفت: کشورها همان بعد از اینکه ترامپ قدرت را ترک کند باقی خواهند ماند.

خوش بینی به صلح، بدبینی به واشنگتن

تهران به پیونگیانگ: امریکا در مذاکره قابل اعتماد نیست

لحن‌ها به یکباره عوض شدند، آن هم به دلایلی که هنوز مشخص نیستند.» ایت می‌گوید: «مهم‌ترین مسئله در حال حاضر تعریفی ضعیف از مسئله عاری‌سازی هسته‌ای است. ترامپ به تاژی می‌رود که به صورت راه‌بی از شر کلبت بر نامه امنی کره‌شمالی تعریف کرده است، اینکه سانتریفیوژها و بمب‌ها جمع‌آوری، انبار و مهر و موم شوند.» رایت با اشاره به تجربه مذاکرات سال ۱۹۹۲ با مذاکراتی یک روزه و چند ماهه پر می‌شود؟ او ادامه می‌دهد: «از این رو دیدن اینکه سران دو کشور در منطقه غیرنظامی شده در مرزهای خود دوستی به سوی هم دراز می‌کنند دلگرم کننده است.» با این حال، او به تغییر لحن رئیس‌جمهور امریکا بعد از ملاقات رهبران دو کره اشاره کرده و می‌نویسد: «ترامپ به شکل زیاده‌خواهانه‌ای در همه قضایای جهانی فقط به سود امریکا فکر می‌کند و این می‌تواند بزرگ‌ترین مانع صلح در شبه‌جزیره کره باشد. بعد از تعاملی که کیم جونگ اون با کره جنوبی و امریکا داشت،

کیم جونگ‌ریه کره باید هوشیارانه، به صورت دوجانبه و بدون دخالت و تحریک کشورهای فرامنطقه‌ای تداوم یابد. قاسمی با اشاره به سیاست و رویکرد رئیس‌جمهور امریکا در سال‌های اخیر و عدم یابندگی این کشور به تعهدات بین‌المللی خود، افزود: تجربه ۴۰ ساله جمهوری اسلامی ایران به ویژه تجربه اخیر در موضوع برجام، نشان می‌دهد دولت امریکا، بازنگری قابل اعتماد نیست و التزامی به تعهدات در حال انجام خود ندارد و در نتیجه، از صلاحیت لازم برای مشارکت در تعیین معادلات و ترتیبات بین کشورها برخوردار نیست. این موضوع در سال‌های اخیر و در دولت آقای ترامپ نسبت به گذشته، تشدید شده است.» وی دیدار اخیر آنها را گامی مسئولانه و در مسیر درست می‌داند که می‌تواند به صلح و امنیت پایدار منطقه‌ای و جهانی کمک مؤثری نماید.

نگاره

دکتر سید نعمت‌الله عبدالرحیم زاده

دورنمای مهم صلح در شبه‌جزیره

سرانجام آن لحظه‌ای رسید که رهبر کره شمالی بعد از ۶۵ سال با آن سوی مرز در کره جنوبی بنگارد. جنگ کره با امضای پیمان آتش‌بس در ۲۷ ژوئیه ۱۹۵۳ به پایان رسید و تا روز جمعه گذشته سابقه نداشت رهبر کره‌شمالی یا به خاک کره جنوبی بگنارند و دو دیدار قبلی بین رهبران دو کره در سال‌های ۲۰۰۰ و ۲۰۰۷ نسه در خاک کره‌جنوبی بلکه در پیونگیانگ، پایتخت کره‌شمالی، بود. به این دلیل دست‌کم مسلیک بود که دیدار کیم جونگ اون، رهبر کره‌شمالی، با مون جائه این، رئیس‌جمهور کره جنوبی، در روز جمعه ۲۷ آوریل اهمیت خاص خبری داشت و رسانه‌ها و دوربین‌های‌شان در دهکده پانمونجوم واقع در مرز دو کره جمع شده بودند تا گام گذاشتن جونگ‌اون به خاک کره‌جنوبی را ثبت کنند. این رویداد طبق برنامه‌ریزی‌های قبلی انجام شد و جونگ‌اون بعد از دست دادن به جانه‌ای، روی خط مرزی به دعوت او وارد خاک کره‌جنوبی شد و دیگر برنامه‌های دیدار با او مثل امضای دفتر یادبود، مذاکرات دو ساعته و کاشت درخت صلح و گفت‌وگوی خصوصی ۳۰ دقیقه‌ای را بدون حضور دیگر مقام‌ها انجام داد.

نتیجه این دیدار و برنامه‌های آن صدور بیانیه‌ای نام به‌بیانه صلح پانمونجوم شد که به امضای دو رهبر رسید و هر دو در کنفرانس مطبوعاتی خود از آن گفتند با تأکید بر دو نکته کلیدی؛ نخست برقرار کردن صلح دائمی بین دو کره و دوم عاری شدن شبه‌جزیره از سلاح‌های هسته‌ای. موضوع اول ریشه در جنگ کره در ۶۵ سال قبل دارد که با وجود ترک مخاصمه در آن زمان اما هیچ‌گاه پیمان صلحی بین دو طرف امضا نشد و به همین جهت هم هر دو کشور طی این سال‌ها وضعیت آتش‌بس داشتند. حالا هر دو رهبر در بیانیه مشترک که متعهد به تلاش برای «کاهش اقدامات خصمانه» برای رسیدن به صلحی پایدار شده‌اند و وعده داده‌اند تا اواخر سال میلادی جاری، آتش‌بس ۱۹۵۳ را مبدل به معاهده صلح بکنند تا جنگ کره پس از ۶۵ سال به صورت رسمی پایان یابد. موضوع دوم در بیانیه مشترک که به عنوان یک «پدء» ثبت شده که هر دو رهبر به دنبال تحقق این وعده برای خلع سلاح اتمی شبه‌جزیره کره هستند و جائه این هم در کنفرانس مطبوعاتی مشترک گفت: «هر دو کره تصمیم دارند عاری شدن شبه‌جزیره کره از سلاح هسته‌ای را طی سال جاری میلادی تکمیل کنند.»

حالا و بعد از دیدار این دو، مسئله اساسی در برداشتن گام‌های بعدی است و اینکه به راستی تا هشت ماه دیگر آن دو موضوع کلیدی به نتیجه می‌رسند؟ شبکه خبری سی‌ان‌ان بی‌اعتمادی عمیق بازنگران اصلی تنش میان دو کره می‌گوید و نگاهش هم به توتیت‌های دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا است که در یکی از آنها با وجود اشاره به اتفاقات خوب می‌نویسد: «زمان می‌تواند این موضوع را تأیید کند.» از طرف دیگر، استرالیایک روز پس از دیدار رهبران دو کره از اعزام یک هواپیمای شناسایی و گشت دریایی به ژاپن می‌گوید تا از آنها برای فشار بر کره‌شمالی و کانتینر حمل و نقل دریایی استفاده شود. این جدای از هواپیمای شناسایی کانادایی و ناوچه انگلیسی است که قرار است به این منظور راهی منطقه شوند. به این ترتیب، غرب قصد ندارد از وجود فضای خوش‌بینی ناشی از آن دیدار با برداشتن گامی به عقب نشن را کمتر کرده و به دنبال فشار بیشتر علیه کره شمالی باشد. فشار کره‌شمالی را ادامه می‌دهد. این سیاست غرب کار را برای جائه این سیاست‌های جنوبی محدود می‌کند چرا که او با وعده عادی‌سازی روابط با کره‌شمالی به بستن جمهوری کره جنوبی رسید. در این یک سال تمام تلاش خود را کرد تا بین دیدار رهبران دو کشور، هرچند که او اعلام کرد برنامه خود را ادامه می‌دهد و حتی قصد سفر به پیونگیانگ را دارد اما ادامه فشارهای غرب بر کره‌شمالی دست او را برای مذاکره با جونگ‌اون خالی می‌کند. این شرایط برای او با پس کشیدن ترامپ از برجام سخت‌تر نیز خواهد شد، چرا که در آن صورت نمی‌تواند تضمینی به جونگ‌اون بابت خلع سلاح اتمی بدهد. در واقع، جائه این در صورتی می‌تواند تا پایان سال میلادی در دو زمینه صلح دائم با کره‌شمالی و زمینه اعتماد اتمی شبه‌جزیره به نتیجه برسد که غرب با او همکاری و رفع اعتماد جونگ‌اون را فراهم کند اما به نظر می‌رسد که غرب از همین ابتدای امر، کارشکنی خود را شروع کرده و اگر این روند را ادامه بدهد باعث می‌شود طعم آن روز تاریخی برای کره‌ای‌ها تلخ شود.

اخبار کوتاه

■ **بن‌سلمان: فصل روابط تل آویو و ریاض فرار سیده است**
یک روزنامه عبری زبان به نقل از یک فیلساز اسرائیلی که چند هفته قبل در سفرش با امریکا با ولیعهد عربستان دیدار کرده بود، نوشت: ولیعهد عربستان تأکید کرده زمان برقراری روابط جدید میان تل آویو و ریاض فرار رسیده است. روزنامه عبری زبان دبیعوت آخارونوت در گزارشی نوشت: حاییم سبان، فیلساز اسرائیلی- امریکایی در سفر اخیرش به امریکا در سیافقت شامی ویژه با محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان دیدار کرد و گفت به تغییر چهره اسلام و عربستان امیدوار بوده و رؤیای ساخت نسخه جدیدی از «لورنس عرب» را در سر دارد. آخارونوت در ادامه از سیافقت شام مخمرمانه بن‌سلمان با برخی چهره‌ها از جمله مسئولان اسرائیلی بده برداشت، از جمله شرکت‌کنندگان در این سیافقت چهار هفته سبان بود. سبان با اشاره به این‌کنکه که بن‌سلمان از هویت اسرائیلی او مطلع بود، به نقل از ولیعهد عربستان گفت: زمان ایجاد تغییر در روابط عربستان و اسرائیل فرا رسیده است.

■ **اتهام‌زنی های جدید نیجریه علیه شیخ زکراوی**
در شرایطی که شیخ زکراوی برخلاف حکم دادگاه همین‌جا در بازداشت به سر می‌برد، خبرگزاری فرانسه از ایراد اتهامات جدید به وی از سوی دولت نیجریه خبر داده است. به گزارش فارس، شیخ زکراوی در ماه دسامبر سال ۲۰۱۵ با حمله ارتش نیجریه به منزلش دچار جراحات سخت شد و در همان شرایط راهی زندان شد. از آن زمان تکراری‌های جدی در خصوص سلامت وی وجود داشته است. اکنون خبرگزاری فرانسه می‌گوید که شیخ زکراوی به همراه سه رهبر دیگر حرکت اسلامی نیجریه، با اتهامات جدید جنایی مواجه شده است. زکراوی به برپا کردن اقدامات غیرقانونی و برهم زدن آرامش منتهم است و متهم شده که هوادارانش به سلاح‌های خطرناک مسلح بوده‌اند. «عبداللهی یولا»، سخنگوی ارتد شده اسلامی نیجریه در گفت‌وگو با خبرگزاری این سؤل از مطرح کرده است که «چرا این اتهامات پس از دو سال و نیم بازداشت غیرقانونی شیخ مطرح می‌شوند؟»

■ **نتیجه یکی از تحقیقات درباره ترامپ اعلام شد**

کمیته امور اطلاعاتی مجلس نمایندگان امریکا پس از تحقیق درباره دخالت روسیه در انتخابات ۲۰۱۶ ریاست جمهوری امریکا و ادعای تبتی کارزار انتخاباتی دونالد ترامپ با مسکو اعلام کرد که «هیچ مدرکی» درباره تبتی وجود ندارد. به گزارش فارس، نتیجه تحقیق کمیته اطلاعاتی مجلس نمایندگان نشان می‌دهد که این کمیته هیچ مدرکی درباره «بتبی، توطئه یا هماهنگی بین کارزار ترامپ و روس‌ها» پیدا نکرد. تحقیقات کمیته امور اطلاعاتی مجلس نمایندگان یکی از سه تحقیقی است که در این خصوص در حال اجراست. دو تحقیق دیگر «کمیته اطلاعاتی مجلس سن» و «هاز پرس ویژه وزارت دادگستری امریکا» انجام می‌دهند. در بخشی از نتیجه این تحقیق آمده است: «کمیته این‌انجام مصابه‌ها با شاهدان، بررسی اسناد و تلاش تحقیقی تیم از یک سال، هیچ مدرکی از تبتی، توطئه یا هماهنگی بین کارزار ترامپ و روس‌ها پیدا نکرد.» ترامپ در واکنش به گزارش کمیته اطلاعاتی مجلس نمایندگان امریکا در تویتر خود نوشت: «مناظره که من بارها گفته‌ام، این موضوع (تبتی بین کارزار او با مسکو) فریب و دروغ بزرگ دم‌گورات‌هاست.»